ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

Về việc đề xuất danh mục

công trình cấp nước sạch nông

thôn tập trung có nhu cầu đầu

tư trong năm 2025 và xây

dựng Kế hoạch đầu tư công

trung hạn 05 năm giai đoạn

2026-2030 trên địa bàn huyện

Ba Tơ, ngày       tháng 7 năm 2024

             Kính gửi:

- Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

3029/SNNPTNT-TL ngày 09/7/2024 về việc đề xuất danh mục công trình cấp

nước sạch nông thôn tập trung có nhu cầu đầu tư trong năm 2025 và xây dựng Kế

hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm giai đoạn 2026-2030. Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Tổ chức đánh giá hiện trạng hạ tầng cấp nước sạch nông thôn tập trung đang

quản lý để đề nghị đầu tư trong năm 2025 và đưa vào Kế hoạch đầu tư công trung

hạn 05 năm giai đoạn 2026-2030, như sau:

- Danh mục công trình có quy mô đầu tư lớn, trọng điểm, có tính cấp thiết

đầu tư, có tác động thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, đáp ứng

nguyện vọng, kiến nghị nhiều lần của cử tri và Nhân dân địa phương nhưng ngân

sách địa phương không bảo đảm nhiệm vụ chi đầu tư, đề nghị UBND tỉnh phân

bổ vốn đầu tư, hỗ trợ có mục tiêu từ nguồn vốn của Tỉnh quản lý cho địa phương

làm chủ đầu tư dự án, sắp xếp thứ tự ưu tiên đầu tư theo mức độ cấp thiết, quan

trọng và khả năng triển khai trong năm 2025, giai đoạn 2026-2030 theo nhóm:

+ Các dự án đầu tư xây dựng mới (có tính chất liên xã, liên huyện).

+ Các dự án đầu tư sửa chữa, nâng cấp, mở rộng: Thực hiện đánh giá thận

trọng, rõ ràng, nhu cầu của người dân đúng thực tế, về nguồn nước mặt hiện

có…. khi đề xuất công trình.

+ Khái toán kinh phí, phân chia nguồn vốn (vốn Tỉnh/ vốn địa phương) cho

từng dự án và tổng hợp theo (mẫu Phụ lục kèm theo).

- Danh mục công trình sử dụng nguồn vốn do cấp xã, thị trấn trực tiếp quản

lý, quyết định đầu tư.

(Có biên bản họp Thôn, Tổ dân phố lấy ý kiến người dân trước khi đề xuất

đầu tư và công tác quản lý vận hành sau đầu tư).

2

UBND xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện rà soát, tổng hợp và gửi báo cáo về

UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày

30/7/2024.

2. Giao Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc UBND các xã, thị trấn lập danh mục công

trình và tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo đề xuất nhu cầu thực hiện về

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đúng thời gian quy định trước ngày

05/8/2024.

UBND xã, thị trấn nào không thực hiện hoặc thực hiện trể thời gian làm

ảnh hưởng công việc chung, thiếu danh mục công trình không được đầu tư

trong năm 2025 và đưa vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm giai đoạn

2026-2030 trên địa bàn huyện thì Chủ tịch UBND xã, thị trấn đó phải chịu

trách nhiệm người đứng đầu trước trước UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT;

- Lưu: VT, NNPTNT(Phát).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-07-12T08:23:51+0700

		2024-07-12T16:07:03+0700

		2024-07-12T16:07:03+0700

		2024-07-12T16:07:03+0700